
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 69/2022 
 

PROCESSO N°: 67/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO: 24/2022 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: AUTUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 
Dotação Orçamentária: Ficha (287) 02.012.005.10.301.0004.1.0003.4.4.90.52 
 
Valor:  

Item Código Descrição Unid. Quant. Marca/ 

Modelo 

Valor Unit. Valor Tot. 

1 98370 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
DE PASSEIO O KM, 

MÍNIMO 1.3 OU 1.0 
TURBO, 4 PORTAS, 

AUTOMÁTICO, SEDAN, 
ANO DE FABRICAÇÃO 

MÍNIMO DE 2021, 
MOTOR FLEX COM NO 

MÍNIMO 97CV, 
CAPACIDADE 5 

LUGARES, DIREÇÃO 
HIDRAULICA OU 

ELÉTRICA, AR 
CONDICIONADO, COR 

PREDOMINANTEMENTE 
BRANCA, RÁDIO 
AM/FM, VIDRO 
ELÉTRICO; COM 
GARANTIA DO 
FABRICANTE. 

UN 01 CHEVROLET 

ONIX PLUS 

R$ 97.900,00 R$ 97.900,00 

2 98371 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
DE PASSEIO O KM, 

MÍNIMO 1.3 OU 1.0 
TURBO, 4 PORTAS, 

CÂMBIOMANUAL, ANO 
DE FABRICAÇÃO 

MÍNIMO DE 2021, 
MOTOR FLEX COM NO 

MÍNIMO 97CV, 
CAPACIDADE 5 

LUGARES, DIREÇÃO 
HIDRAULICA OU 

ELÉTRICA, AR 
CONDICIONADO, COR 

PREDOMINANTEMENTE 
BRANCA, RÁDIO 

UN 01 CHEVROLET  

ONIX 

R$85.400,00 R$85.400,00 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br


MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

AM/FM, VIDRO 
ELÉTRICO; COM 
GARANTIA DO 
FABRICANTE 

3 98369 VEÍCULOS  0 KM, 
AUTOMOTOR TIPO 

MINIVAN; COR SÓLIDA 
BRANCO; ZERO KM, 

ANO FAB./MOD: 2021 - 
MOTOR MÍNIMO 1.8, 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 
100 CV; 

PREFERENCIALMENTE 
NACIONAL; CÂMBIO 

AUTOMÁTICO; 
COMBUSTÍVEL 

ÁLCOOL/GASOLINA 
(BICOMBUSTÍVEL); 07 

(SETE) LUGARES 
INCLUINDO O DO 
MOTORISTA; 04 

(QUATRO) PORTAS; 
COM DIREÇÃO 

HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA; COM AR 

CONDICIONADO; COM 
ALARME E TRAVA 

ELÉTRICA; COM JOGO 
DE TAPETES; 

COMRODAS E PNEUS 
TAMANHO MÍNIMO 15", 

LIGA LEVE; CINTOS DE 
SEGURANÇA LATERAIS 
DIANTEIRO E TRASEIRO 

DE 03 PONTAS, 
RETRÁTIL; AIRBAG 
DUPLO; COM SOM 
INSTALADO (RÁDIO 

AM/FM COM ENTRADA 
USB, BLUETOOTH E KIT 

DE AUTOFALANTES); 
COM GARANTIA DO 

FABRICANTE. 

UN 01 CHEVROLET 

SOIN 

R$107.990,00 R$107.990,00 

Valor Total (duzentos e noventa e um mil e duzentos e noventa reais) Total R$ 291.290,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 291.290,00 (duzentos e noventa e um mil e 

duzentos  e noventa reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.  
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 21 de julho de 2022.  
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

